
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021
 62 

26/11/2019

 12 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 26/11/2019 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 26/11/2019 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SPIRAZZINI ANGELO

NLUNARDI SABRINA

ND'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
LUNARDI SABRINA; D'ELIA PATRIZIA; LUONI MASSIMO LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 62 DEL 26/11/2019 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita e fatta propria la relazione  nonché gli interventi dei Consiglieri succedutisi nel corso 

della discussione; 

 

Visto l’art. 175 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dal 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  

Considerato che con atto consiliare n. 17  del 27.03.19   si è provveduto ad approvare il 

bilancio di previsione 2019/2021;  

Considerato  che con atto di Giunta comunale n. 53 del 02.04.19 si è provveduto ad 

approvare il Peg per l’esercizio 2019- componente finanziaria ed organica; 

Considerato che con atto consiliare n.20 in  data 30.04.19  si è provveduto ad approvare il 

rendiconto dell’esercizio 2018; 

Appurata la necessità di  apportare alcune variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 

2019/2021  secondo gli allegati prospetti;  

Richiamato  l’articolo 175, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 30 novembre  il 

termine entro il quale apportare variazioni al  bilancio; 

            Sentita la Commissione Economico Finanziaria  riunitasi in data  18.11.2019; 

            Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

            Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabile Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti ai sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d.lgs. n. 

267/2000 prot.  n. 25921 del 14.11.19;  

Con n. 12 voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Pirazzini e Cardani), espressi per alzata di 

mano dai n. 14  Consiglieri presenti, di cui n. 12  votanti, 

 

D E L I B E R A 

1.Di apportare al bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019  le variazioni   individuate negli 

allegati prospetti di seguito elencate: 

 competenza 



DELIBERAZIONE N. 62 DEL 26/11/2019 

 

        maggiori entrate     €.     151.670,00                   minori entrate    €.       171.000,00     

       maggiori uscite        €.        79.463,00                   minori uscite     €.           98.793,00 

           

      cassa 

        maggiori entrate  €.        146.470,00                 minori entrate    €.      113.000,00            

 maggiori uscite      €.         81.269,92                  minori uscite       €.        47.799,92 

2.Di apportare al bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2020  le variazioni   individuate negli 

allegati prospetti di seguito elencate: 

 competenza 

        maggiori entrate     €.    236.979,00                   minori entrate    €.              0,00 

       maggiori uscite        €.     265.604,00                   minori uscite     €.      28.625,00 

3.Di apportare al bilancio di previsione 2019/2021  annualità 2021 le variazioni   individuate negli 

allegati prospetti di seguito elencate: 

 competenza 

        maggiori entrate     €.       5.000,00                    minori entrate    €.            0,00         

       maggiori uscite        €.     26.880,00                    minori uscite     €.     21.880,00              

 

4. di modificare conseguentemente il DUP 2019/2021 sia negli importi stanziati sia per quanto 

concerne le opere pubbliche come da allegato;  

 

5.Di dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio per il triennio 2019-2021   come da 

prospetto allegato; 

 

6.Di trasmettere al Tesoriere Comunale comunicazione delle variazioni approvate con  il presente 

provvedimento, come prospetti allegati ; 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con n. 12 voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Pirazzini e Cardani), espressi per alzata di 

mano dai n. 14  Consiglieri presenti, di cui n. 12  votanti, 



DELIBERAZIONE N. 62 DEL 26/11/2019 

 

 

D E L I B E R A 

          

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 62 DEL 26/11/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 62 del 26/11/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   15/11/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   15/11/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 26/11/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.045.000,00 50.000,00 0,00 2.095.000,0001.06

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sugli immobili (ICI) 8.000,00 3.000,00 0,00 11.000,0001.08

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 1.908.900,00 220,00 0,00 1.909.120,0001.51

E 1.0101 01
Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

84.000,00 5.000,00 0,00 89.000,0001.53

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 57.000,00 1.000,00 -15.000,00 43.000,0001.76

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

74.000,00 0,00 -20.000,00 54.000,0001.01

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

341.207,00 0,00 -38.000,00 303.207,0001.02

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

226.800,00 200,00 -3.000,00 224.000,0002.01

E 3.0200 02
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi da multe, ammende, sanzioni e
oblazioni a carico delle famiglie

223.740,00 20.000,00 -70.000,00 173.740,0002.01

E 3.0500 05
Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni
di somme non dovute o incassate in eccesso

213.500,00 28.000,00 0,00 241.500,0002.03

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da altre Imprese 9.000,00 1.750,00 0,00 10.750,0003.03

E 4.0400 04
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali -
Alienazione di diritti reali

458.700,00 10.000,00 0,00 468.700,0001.10

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 785.000,00 30.000,00 -25.000,00 790.000,0001.01

E 9.0200 02 Entrate per conto terzi - Entrate per conto terzi - Altre entrate per conto terzi 446.000,00 2.500,00 0,00 448.500,0099.99

TOTALE ENTRATA 6.880.847,00 151.670,00 -171.000,00 6.861.517,00

USCITA

U 01.03.1 02
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Imposte e tasse a carico dell'ente -
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

9.562,00 160,00 0,00 9.722,0001.01

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 5.660,00 500,00 0,00 6.160,0001.02

U 01.05.1 03
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e
specialistiche

0,00 10.000,00 0,00 10.000,0002.11

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 852.032,95 0,00 -5.000,00 847.032,9501.09

U 01.05.2 02
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Incarichi professionali
per la realizzazione di investimenti

33.255,00 1.750,00 0,00 35.005,0003.05

Pag. 114/11/2019 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 26/11/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 12.160,00 500,00 0,00 12.660,0002.05

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 8.500,00 6.450,00 0,00 14.950,0002.10

U 01.10.1 10 Risorse umane - Altre spese correnti - Altre spese correnti n.a.c. 0,00 4.000,00 0,00 4.000,0099.99

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 94.122,99 0,00 -10.000,00 84.122,9902.11

U 01.11.2 02 Altri servizi generali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Attrezzature 8.082,00 2.100,00 0,00 10.182,0001.05

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 216.236,00 0,00 -4.825,00 211.411,0001.01

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 25.250,00 500,00 0,00 25.750,0002.05

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 19.000,00 3.000,00 0,00 22.000,0002.15

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 13.300,00 0,00 -5.000,00 8.300,0002.99

U 04.01.1 03 Istruzione prescolastica - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 34.500,00 0,00 -2.000,00 32.500,0002.15

U 04.02.1 03 Altri ordini di istruzione non universitaria - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 253.950,00 7.000,00 0,00 260.950,0002.05

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Mobili e arredi 7.000,00 7.900,00 0,00 14.900,0001.03

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 142.500,00 2.000,00 -400,00 144.100,0002.15

U 04.06.1 04 Servizi ausiliari all’istruzione - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 351.000,00 0,00 -19.000,00 332.000,0003.02

U 06.01.1 03 Sport e tempo libero - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 3.605,00 0,00 -500,00 3.105,0001.02

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 2.203,00 180,00 0,00 2.383,0002.02

U 08.01.1 02
Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

9.245,00 105,00 0,00 9.350,0001.01

U 08.01.2 02 Urbanistica e assetto del territorio - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 239.357,77 10.000,00 0,00 249.357,7701.09

U 09.02.1 02
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle
attività produttive (IRAP)

3.858,00 135,00 0,00 3.993,0001.01

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 300.000,00 0,00 -16.500,00 283.500,0002.05

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 80.000,00 10.000,00 0,00 90.000,0002.09

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 377.264,00 0,00 -8.700,00 368.564,0002.05

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 613.412,00 0,00 -18.150,00 595.262,0002.05

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 20.480,00 0,00 -2.500,00 17.980,0002.15

U 12.05.1 02 Interventi per le famiglie - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 10.724,00 165,00 0,00 10.889,0001.01

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Servizi amministrativi 1.000,00 0,00 -775,00 225,0002.16

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 249.881,50 2.500,00 0,00 252.381,5002.05

U 12.08.1 03 Cooperazione e associazionismo - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 28.100,00 0,00 -5.443,00 22.657,0002.99

U 12.09.1 03 Servizio necroscopico e cimiteriale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 5.460,00 650,00 0,00 6.110,0002.15

U 14.02.1 01
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi
a carico dell'ente

4.312,00 80,00 0,00 4.392,0002.01

U 14.04.1 03 Reti e altri servizi di pubblica utilità - Acquisto di beni e servizi - Aggi di riscossione 15.000,00 1.000,00 0,00 16.000,0002.03

Pag. 214/11/2019 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 26/11/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 20.01.1 10 Fondo di riserva - Altre spese correnti - Fondo di riserva 49.687,00 6.288,00 0,00 55.975,0001.01

U 99.01.7 02 Servizi per conto terzi - Partite di giro - Uscite per conto terzi - Altre uscite per conto terzi n.a.c. 446.000,00 2.500,00 0,00 448.500,0099.99

TOTALE USCITA 4.545.700,21 79.463,00 -98.793,00 4.526.370,21

DIFFERENZE 72.207,00 -72.207,00

Pag. 314/11/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 26/11/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.060.000,00 50.000,00 0,00 2.110.000,0001.06

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 1.535.009,59 220,00 0,00 1.535.229,5901.51

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 57.000,00 1.000,00 -15.000,00 43.000,0001.76

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

74.000,00 0,00 -20.000,00 54.000,0001.01

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

408.987,00 0,00 -10.000,00 398.987,0001.02

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

317.005,18 3.000,00 -3.000,00 317.005,1802.01

E 3.0200 02
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi da multe, ammende, sanzioni e
oblazioni a carico delle famiglie

333.740,00 20.000,00 -40.000,00 313.740,0002.01

E 3.0500 05
Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni
di somme non dovute o incassate in eccesso

237.500,00 28.000,00 0,00 265.500,0002.03

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da altre Imprese 9.000,00 1.750,00 0,00 10.750,0003.03

E 4.0400 04
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali -
Alienazione di diritti reali

458.700,00 10.000,00 0,00 468.700,0001.10

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 785.000,00 30.000,00 -25.000,00 790.000,0001.01

E 9.0200 02 Entrate per conto terzi - Entrate per conto terzi - Altre entrate per conto terzi 446.000,00 2.500,00 0,00 448.500,0099.99

TOTALE ENTRATA 6.721.941,77 146.470,00 -113.000,00 6.755.411,77

USCITA

U 01.03.1 02
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Imposte e tasse a carico dell'ente -
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

9.000,00 700,00 0,00 9.700,0001.01

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 5.660,00 500,00 0,00 6.160,0001.02

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 643.921,11 0,00 -5.000,00 638.921,1101.09

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 8.500,00 5.000,00 0,00 13.500,0002.10

U 01.10.1 10 Risorse umane - Altre spese correnti - Altre spese correnti n.a.c. 0,00 4.000,00 0,00 4.000,0099.99

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 90.000,00 0,00 -10.000,00 80.000,0002.11

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 217.254,00 0,00 -4.825,00 212.429,0001.01

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 27.795,90 6.650,00 0,00 34.445,9001.02

Pag. 114/11/2019 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 26/11/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 35.000,00 3.000,00 0,00 38.000,0002.15

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 20.000,00 0,00 -4.699,92 15.300,0802.99

U 04.01.1 03 Istruzione prescolastica - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 37.500,00 0,00 -1.000,00 36.500,0002.15

U 04.02.1 03 Altri ordini di istruzione non universitaria - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 310.180,63 7.000,00 0,00 317.180,6302.05

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 150.000,00 2.000,00 0,00 152.000,0002.15

U 04.06.1 04 Servizi ausiliari all’istruzione - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 403.000,00 0,00 -10.000,00 393.000,0003.02

U 06.01.1 03 Sport e tempo libero - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 4.365,00 0,00 -500,00 3.865,0001.02

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 2.203,00 180,00 0,00 2.383,0002.02

U 08.01.1 02
Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

9.245,00 105,00 0,00 9.350,0001.01

U 09.02.1 02
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle
attività produttive (IRAP)

3.858,00 135,00 0,00 3.993,0001.01

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 98.403,00 10.000,00 0,00 108.403,0002.09

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 640.000,00 0,00 -10.000,00 630.000,0002.05

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 31.589,24 0,00 -1.000,00 30.589,2402.15

U 12.05.1 02 Interventi per le famiglie - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 10.724,00 165,00 0,00 10.889,0001.01

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Servizi amministrativi 1.000,00 0,00 -775,00 225,0002.16

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 276.000,00 2.500,00 0,00 278.500,0002.05

U 12.09.1 03 Servizio necroscopico e cimiteriale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 7.820,80 650,00 0,00 8.470,8002.15

U 14.02.1 01
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi
a carico dell'ente

4.312,00 80,00 0,00 4.392,0002.01

U 20.01.1 10 Fondo di riserva - Altre spese correnti - Fondo di riserva 55.742,39 36.104,92 0,00 91.847,3101.01

U 99.01.7 02 Servizi per conto terzi - Partite di giro - Uscite per conto terzi - Altre uscite per conto terzi n.a.c. 446.000,00 2.500,00 0,00 448.500,0099.99

TOTALE USCITA 3.549.074,07 81.269,92 -47.799,92 3.582.544,07

DIFFERENZE 65.200,08 -65.200,08

Pag. 214/11/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/1 DEL 26/11/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01
Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

84.000,00 5.000,00 0,00 89.000,0001.53

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti da altre Imprese 908.000,00 231.979,00 0,00 1.139.979,0003.03

TOTALE ENTRATA 992.000,00 236.979,00 0,00 1.228.979,00

USCITA

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 17.500,00 6.700,00 0,00 24.200,0002.15

U 01.02.1 04 Segreteria generale - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 3.500,00 0,00 -500,00 3.000,0004.01

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni 39.000,00 2.000,00 0,00 41.000,0002.19

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 70.000,00 0,00 -5.370,00 64.630,0002.11

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 283.000,00 164.272,00 0,00 447.272,0001.09

U 06.01.2 02 Sport e tempo libero - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 964.000,00 67.707,00 0,00 1.031.707,0001.09

U 12.01.1 03 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 62.820,00 6.775,00 0,00 69.595,0002.99

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 15.980,00 0,00 -15.980,00 0,0002.15

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 238.761,50 15.980,00 0,00 254.741,5002.05

U 12.08.1 03 Cooperazione e associazionismo - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 28.100,00 0,00 -6.775,00 21.325,0002.99

U 14.04.1 03 Reti e altri servizi di pubblica utilità - Acquisto di beni e servizi - Aggi di riscossione 15.000,00 1.500,00 0,00 16.500,0002.03

U 20.02.1 10
Fondo  crediti di dubbia esigibilità - Altre spese correnti - Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte
corrente

458.620,00 670,00 0,00 459.290,0001.03

TOTALE USCITA 2.196.281,50 265.604,00 -28.625,00 2.433.260,50

DIFFERENZE -28.625,00 28.625,00

Pag. 114/11/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/2 DEL 26/11/2019

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01
Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

84.000,00 5.000,00 0,00 89.000,0001.53

TOTALE ENTRATA 84.000,00 5.000,00 0,00 89.000,00

USCITA

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 17.500,00 6.700,00 0,00 24.200,0002.15

U 01.02.1 04 Segreteria generale - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 3.500,00 0,00 -500,00 3.000,0004.01

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni 39.000,00 2.000,00 0,00 41.000,0002.19

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 50.000,00 0,00 -5.400,00 44.600,0002.11

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 15.980,00 0,00 -15.980,00 0,0002.15

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 238.761,50 15.980,00 0,00 254.741,5002.05

U 14.04.1 03 Reti e altri servizi di pubblica utilità - Acquisto di beni e servizi - Aggi di riscossione 15.000,00 1.500,00 0,00 16.500,0002.03

U 20.02.1 10
Fondo  crediti di dubbia esigibilità - Altre spese correnti - Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte
corrente

491.797,00 700,00 0,00 492.497,0001.03

TOTALE USCITA 871.538,50 26.880,00 -21.880,00 876.538,50

DIFFERENZE -21.880,00 21.880,00

Pag. 114/11/2019 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999 D del 26/11/2019

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

154.532,00 0,00 0,00 154.532,00

1.215.549,98 0,00 0,00 1.215.549,98

881.888,56 0,00 0,00 881.888,56

Fondo iniziale di cassa 4.488.574,26 0,00 0,00 4.488.574,26

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 6.009.589,59

5.565.900,00 44.220,00

36.220,00

0,00

0,00

5.610.120,00

6.045.809,59

2.849.972,78 2.849.972,78

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 7.485.025,59

7.041.336,00 44.220,00

36.220,00

0,00

0,00

7.085.556,00

7.521.245,59

2.849.972,78 2.849.972,78

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 482.987,00

415.207,00 0,00

0,00

-58.000,00

-30.000,00

357.207,00

452.987,00

129.438,00 129.438,00

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 495.330,00

424.967,00 0,00

0,00

-58.000,00

-30.000,00

366.967,00

465.330,00

132.021,00 132.021,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 1.359.861,40

1.171.490,00 0,00

0,00

-2.800,00

0,00

1.168.690,00

1.359.861,40

633.320,55 633.320,55

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 333.740,00

223.740,00 0,00

0,00

-50.000,00

-20.000,00

173.740,00

313.740,00

714.350,53 714.350,53

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 252.000,00

228.000,00 28.000,00

28.000,00

0,00

0,00

256.000,00

280.000,00

75.093,78 75.093,78

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 1.994.561,40

1.672.190,00 28.000,00

28.000,00

-52.800,00

-20.000,00

1.647.390,00

2.002.561,40

1.422.764,86 1.422.764,86

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 807.500,00

1.006.500,00 1.750,00

1.750,00

0,00

0,00

1.008.250,00

809.250,00

42.000,00 42.000,00

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 778.000,00

778.000,00 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

788.000,00

788.000,00

0,00 0,00

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 797.620,00

797.620,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

802.620,00

802.620,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 2.383.120,00

2.582.120,00 16.750,00

16.750,00

0,00

0,00

2.598.870,00

2.399.870,00

42.000,00 42.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Tipologia 200 Entrate per conto terzi

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 468.000,00

468.000,00 2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

470.500,00

470.500,00

3.562,89 3.562,89

TOTALE TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 2.136.000,00

2.136.000,00 2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

2.138.500,00

2.138.500,00

4.407,35 4.407,35

2Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

4.451.165,99

16.502.418,54-110.800,0091.470,00

83.470,00 -50.000,00 19.429.246,25

4.451.165,99

16.521.748,54

19.395.776,25

3Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 26/11/2019 n. CC9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 3
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.157,94

195.169,04

193.849,14

160,00

700,00

0,00

0,00

11.157,94

195.329,04

194.549,14

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 193.849,14

195.169,04 160,00

700,00

0,00

0,00

195.329,04

194.549,14

11.157,94 11.157,94

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

184.290,74

575.703,11

628.244,57

10.500,00

500,00

0,00

0,00

184.290,74

586.203,11

628.744,57

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.177,21

885.287,95

677.176,11

0,00

0,00

-3.250,00

-5.000,00

124.177,21

882.037,95

672.176,11

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.305.420,68

1.460.991,06 10.500,00

500,00

-3.250,00

-5.000,00

1.468.241,06

1.300.920,68

308.467,95 308.467,95

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.023,01

196.155,81

195.249,50

6.950,00

5.000,00

0,00

0,00

9.023,01

203.105,81

200.249,50

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 195.249,50

196.155,81 6.950,00

5.000,00

0,00

0,00

203.105,81

200.249,50

9.023,01 9.023,01

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.201,85

45.672,00

54.576,43

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

16.201,85

49.672,00

58.576,43

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 54.576,43

45.672,00 4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

49.672,00

58.576,43

16.201,85 16.201,85

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.066,86

268.008,99

263.886,00

0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

29.066,86

258.008,99

253.886,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.623,00

238.082,00

134.705,00

2.100,00

0,00

0,00

0,00

16.623,00

240.182,00

134.705,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 398.591,00

506.090,99 2.100,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

498.190,99

388.591,00

45.689,86 45.689,86

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.476.969,34

3.744.179,02 23.710,00

10.200,00

-13.250,00

-15.000,00

3.754.639,02

3.472.169,34

605.651,20 605.651,20

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

61.105,07

398.522,20

430.990,96

0,00

125,08

-6.325,00

0,00

61.105,07

392.197,20

431.116,04

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 430.990,96

398.522,20 0,00

125,08

-6.325,00

0,00

392.197,20

431.116,04

61.105,07 61.105,07

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 478.940,01

446.471,25 0,00

125,08

-6.325,00

0,00

440.146,25

479.065,09

61.105,07 61.105,07

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.442,03

212.647,00

218.377,00

0,00

0,00

-2.000,00

-1.000,00

8.442,03

210.647,00

217.377,00

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 218.377,00

212.647,00 0,00

0,00

-2.000,00

-1.000,00

210.647,00

217.377,00

8.442,03 8.442,03

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

128.166,96

330.823,00

387.849,44

7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

128.166,96

337.823,00

394.849,44

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

54.207,56

1.090.223,82

637.073,67

7.900,00

0,00

0,00

0,00

54.207,56

1.098.123,82

637.073,67

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.024.923,11

1.421.046,82 14.900,00

7.000,00

0,00

0,00

1.435.946,82

1.031.923,11

182.374,52 182.374,52

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

98.405,19

495.303,00

554.803,00

0,00

0,00

-17.400,00

-8.000,00

98.405,19

477.903,00

546.803,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 554.803,00

495.303,00 0,00

0,00

-17.400,00

-8.000,00

477.903,00

546.803,00

98.405,19 98.405,19

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.813.103,11

2.143.696,82 14.900,00

7.000,00

-19.400,00

-9.000,00

2.139.196,82

1.811.103,11

295.917,74 295.917,74

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

37.412,79

127.655,00

145.338,66

0,00

0,00

-500,00

-500,00

37.412,79

127.155,00

144.838,66

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 493.207,65

482.549,59 0,00

0,00

-500,00

-500,00

482.049,59

492.707,65

79.387,19 79.387,19

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 499.317,65

485.599,59 0,00

0,00

-500,00

-500,00

485.099,59

498.817,65

83.755,12 83.755,12

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.270,99

186.640,18

186.398,83

285,00

285,00

0,00

0,00

5.270,99

186.925,18

186.683,83

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.103,17

269.865,29

242.635,94

10.000,00

0,00

0,00

0,00

9.103,17

279.865,29

242.635,94

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 429.034,77

456.505,47 10.285,00

285,00

0,00

0,00

466.790,47

429.319,77

14.374,16 14.374,16

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 429.044,70

456.505,47 10.285,00

285,00

0,00

0,00

466.790,47

429.329,70

14.384,09 14.384,09

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

35.238,28

194.684,00

205.723,42

135,00

135,00

0,00

0,00

35.238,28

194.819,00

205.858,42

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 421.750,00

495.442,64 135,00

135,00

0,00

0,00

495.577,64

421.885,00

97.781,22 97.781,22

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.043.728,00

2.073.720,64 135,00

135,00

0,00

0,00

2.073.855,64

2.043.863,00

520.951,38 520.951,38

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

71.187,95

439.275,00

465.965,01

0,00

10.000,00

-6.500,00

0,00

71.187,95

432.775,00

475.965,01

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.084.999,13

975.442,74 0,00

10.000,00

-6.500,00

0,00

968.942,74

1.094.999,13

207.054,33 207.054,33

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.084.999,13

975.442,74 0,00

10.000,00

-6.500,00

0,00

968.942,74

1.094.999,13

207.054,33 207.054,33

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

138.193,71

445.084,00

458.000,00

0,00

0,00

-8.700,00

0,00

138.193,71

436.384,00

458.000,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 458.000,00

445.084,00 0,00

0,00

-8.700,00

0,00

436.384,00

458.000,00

138.193,71 138.193,71

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

123.970,70

613.412,00

640.000,00

0,00

0,00

-18.150,00

-10.000,00

123.970,70

595.262,00

630.000,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 640.000,00

613.412,00 0,00

0,00

-18.150,00

-10.000,00

595.262,00

630.000,00

123.970,70 123.970,70

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.205,20

58.980,00

65.889,24

0,00

0,00

-2.500,00

-1.000,00

16.205,20

56.480,00

64.889,24

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 65.889,24

58.980,00 0,00

0,00

-2.500,00

-1.000,00

56.480,00

64.889,24

16.205,20 16.205,20

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.327,02

653.494,74

690.337,21

1.890,00

1.890,00

0,00

0,00

103.327,02

655.384,74

692.227,21

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 690.337,21

653.494,74 1.890,00

1.890,00

0,00

0,00

655.384,74

692.227,21

103.327,02 103.327,02

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.762,00

41.100,00

51.367,00

0,00

0,00

-5.443,00

0,00

21.762,00

35.657,00

51.367,00

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 51.367,00

41.100,00 0,00

0,00

-5.443,00

0,00

35.657,00

51.367,00

21.762,00 21.762,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

34.277,30

81.360,00

97.478,17

650,00

650,00

0,00

0,00

34.277,30

82.010,00

98.128,17

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 352.478,17

750.879,99 650,00

650,00

0,00

0,00

751.529,99

353.128,17

63.635,72 63.635,72

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.503.319,58

2.662.950,73 2.540,00

2.540,00

-34.793,00

-11.000,00

2.630.697,73

2.494.859,58

704.678,57 704.678,57

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.717,96

44.324,00

47.440,71

80,00

80,00

0,00

0,00

4.717,96

44.404,00

47.520,71

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 47.440,71

44.324,00 80,00

80,00

0,00

0,00

44.404,00

47.520,71

4.717,96 4.717,96

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.503,85

15.000,00

15.000,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

3.503,85

16.000,00

15.000,00

7Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 15.000,00

15.000,00 1.000,00

0,00

0,00

0,00

16.000,00

15.000,00

3.503,85 3.503,85

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 62.440,71

59.324,00 1.080,00

80,00

0,00

0,00

60.404,00

62.520,71

8.221,81 8.221,81

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

49.687,00

55.742,39

6.288,00

36.104,92

0,00

0,00

0,00

55.975,00

91.847,31

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 55.742,39

49.687,00 6.288,00

36.104,92

0,00

0,00

55.975,00

91.847,31

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 55.742,39

460.477,70 6.288,00

36.104,92

0,00

0,00

466.765,70

91.847,31

0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

37.659,34

2.136.000,00

2.154.850,42

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

37.659,34

2.138.500,00

2.157.350,42

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.154.850,42

2.136.000,00 2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

2.138.500,00

2.157.350,42

37.659,34 37.659,34

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.154.850,42

2.136.000,00 2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

2.138.500,00

2.157.350,42

37.659,34 37.659,34

8Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

2.599.508,33

16.502.418,54

15.547.451,45

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-80.768,0061.438,00

68.970,00 -35.500,00

2.599.508,33

16.521.748,54

15.513.981,45

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

9Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999/1 D del 26/11/2019

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.021,76 0,00 0,00 107.021,76

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

5.610.900,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

5.615.900,00

0,00

2.849.972,78 2.849.972,78

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

7.095.900,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

7.100.900,00

0,00

2.849.972,78 2.849.972,78

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.123.000,00 231.979,00

0,00

0,00

0,00

1.354.979,00

0,00

42.000,00 42.000,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.261.000,00 231.979,00

0,00

0,00

0,00

2.492.979,00

0,00

42.000,00 42.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

4.451.165,99

14.269.722,760,00236.979,00

0,00 0,00 0,00

4.451.165,99

14.032.743,76

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 26/11/2019 n. CC9999/1 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

88.940,28

775.567,62

0,00

6.200,00

0,00

0,00

0,00

88.940,28

781.767,62

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

775.567,62 6.200,00

0,00

0,00

0,00

781.767,62

0,00

88.940,28 88.940,28

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.666,17

42.850,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

16.666,17

44.850,00

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

53.850,00 2.000,00

0,00

0,00

0,00

55.850,00

0,00

27.487,57 27.487,57

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.066,86

209.886,00

0,00

0,00

0,00

-5.370,00

0,00

29.066,86

204.516,00

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

219.886,00 0,00

0,00

-5.370,00

0,00

214.516,00

0,00

45.689,86 45.689,86

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

3.149.762,58 8.200,00

0,00

-5.370,00

0,00

3.152.592,58

0,00

605.651,20 605.651,20

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

54.207,56

286.000,00

0,00

164.272,00

0,00

0,00

0,00

54.207,56

450.272,00

0,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

616.473,00 164.272,00

0,00

0,00

0,00

780.745,00

0,00

182.374,52 182.374,52

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.331.623,00 164.272,00

0,00

0,00

0,00

1.495.895,00

0,00

295.917,74 295.917,74

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

41.974,40

964.000,00

0,00

67.707,00

0,00

0,00

0,00

41.974,40

1.031.707,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.094.015,00 67.707,00

0,00

0,00

0,00

1.161.722,00

0,00

79.387,19 79.387,19

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.097.065,00 67.707,00

0,00

0,00

0,00

1.164.772,00

0,00

83.755,12 83.755,12

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

138.193,71

434.084,00

0,00

6.775,00

0,00

0,00

0,00

138.193,71

440.859,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

434.084,00 6.775,00

0,00

0,00

0,00

440.859,00

0,00

138.193,71 138.193,71

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.205,20

65.480,00

0,00

0,00

0,00

-15.980,00

0,00

16.205,20

49.500,00

0,00

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

65.480,00 0,00

0,00

-15.980,00

0,00

49.500,00

0,00

16.205,20 16.205,20

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.327,02

648.673,74

0,00

15.980,00

0,00

0,00

0,00

103.327,02

664.653,74

0,00

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

648.673,74 15.980,00

0,00

0,00

0,00

664.653,74

0,00

103.327,02 103.327,02

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.762,00

37.100,00

0,00

0,00

0,00

-6.775,00

0,00

21.762,00

30.325,00

0,00

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

37.100,00 0,00

0,00

-6.775,00

0,00

30.325,00

0,00

21.762,00 21.762,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.000.149,74 22.755,00

0,00

-22.755,00

0,00

2.000.149,74

0,00

704.678,57 704.678,57

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.503,85

15.000,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

3.503,85

16.500,00

0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

15.000,00 1.500,00

0,00

0,00

0,00

16.500,00

0,00

3.503,85 3.503,85

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

59.938,00 1.500,00

0,00

0,00

0,00

61.438,00

0,00

8.221,81 8.221,81

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

458.620,00

0,00

670,00

0,00

0,00

0,00

0,00

459.290,00

0,00

Totale Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

458.620,00 670,00

0,00

0,00

0,00

459.290,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

504.377,00 670,00

0,00

0,00

0,00

505.047,00

0,00

0,00 0,00

2.599.508,33

14.269.722,76

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-28.125,00265.104,00

0,00 0,00

2.599.508,33

14.032.743,76

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999/2 D del 26/11/2019

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.021,76 0,00 0,00 107.021,76

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

5.615.900,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

5.620.900,00

0,00

2.849.972,78 2.849.972,78

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

7.100.900,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

7.105.900,00

0,00

2.849.972,78 2.849.972,78

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

4.451.165,99

12.231.381,760,005.000,00

0,00 0,00 0,00

4.451.165,99

12.226.381,76

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 26/11/2019 n. CC9999/2 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

88.940,28

775.567,62

0,00

6.200,00

0,00

0,00

0,00

88.940,28

781.767,62

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

775.567,62 6.200,00

0,00

0,00

0,00

781.767,62

0,00

88.940,28 88.940,28

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.666,17

42.850,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

16.666,17

44.850,00

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

53.850,00 2.000,00

0,00

0,00

0,00

55.850,00

0,00

27.487,57 27.487,57

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.066,86

170.886,00

0,00

0,00

0,00

-5.400,00

0,00

29.066,86

165.486,00

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

178.486,00 0,00

0,00

-5.400,00

0,00

173.086,00

0,00

45.689,86 45.689,86

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.452.412,58 8.200,00

0,00

-5.400,00

0,00

2.455.212,58

0,00

605.651,20 605.651,20

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.205,20

65.480,00

0,00

0,00

0,00

-15.980,00

0,00

16.205,20

49.500,00

0,00

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

65.480,00 0,00

0,00

-15.980,00

0,00

49.500,00

0,00

16.205,20 16.205,20

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.327,02

648.673,74

0,00

15.980,00

0,00

0,00

0,00

103.327,02

664.653,74

0,00

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

648.673,74 15.980,00

0,00

0,00

0,00

664.653,74

0,00

103.327,02 103.327,02

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.960.149,74 15.980,00

0,00

-15.980,00

0,00

1.960.149,74

0,00

704.678,57 704.678,57

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.503,85

15.000,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

3.503,85

16.500,00

0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

15.000,00 1.500,00

0,00

0,00

0,00

16.500,00

0,00

3.503,85 3.503,85

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

60.438,00 1.500,00

0,00

0,00

0,00

61.938,00

0,00

8.221,81 8.221,81

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

491.797,00

0,00

700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

492.497,00

0,00

Totale Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

491.797,00 700,00

0,00

0,00

0,00

492.497,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

532.472,00 700,00

0,00

0,00

0,00

533.172,00

0,00

0,00 0,00

2.599.508,33

12.231.381,76

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-21.380,0026.380,00

0,00 0,00

2.599.508,33

12.226.381,76

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

3Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2019 - ANNO 2019 - ALLA DATA 26/11/2019

- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE

16.502.418,542.138.500,00413.165,00167.011,004.442.021,079.341.721,47

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

16.502.418,542.138.500,00413.165,000,002.598.870,009.099.913,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

881.888,56

F.P.V.

1.370.081,98

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 113/11/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2019 - ANNO 2020 - ALLA DATA 26/11/2019

- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE

14.269.722,762.136.000,00413.165,00116.581,002.352.979,009.250.997,76

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

14.269.722,762.136.000,00413.165,000,002.492.979,009.120.557,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

0,00

F.P.V.

107.021,76

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 113/11/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2019 - ANNO 2021 - ALLA DATA 26/11/2019

- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE

12.231.381,762.136.000,00413.165,0072.903,00426.600,009.182.713,76

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

12.231.381,762.136.000,00413.165,000,00569.800,009.005.395,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

0,00

F.P.V.

107.021,76

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 113/11/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0025921 del 14/11/2019



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo 

g:\llpp\giuliana\corrisp. int\ragioneria\2019\richiesta modifica dup.doc 

 

 
AREA DEMANIO  
E PATRIMONIO IMMOBILIARE Busto Garolfo, 14/11/2019 
Per informazioni: 
Arch. Giuseppe Sanguedolce 
Tel. 0331/569622 

 
 
 
 
Oggetto: MODIFICA DUP 2019/2021. 
 

Si evidenzia la modifica del DUP 2019/2021 inserendo i seguenti interventi:  
 

- Opere di adeguamento alle vigenti norme di sicurezza, agibilità ed efficientamento 
energetico del Plesso Scolastico di Via Pascoli adibito a Scuola Primaria e dell’Infanzia - 

opere complementari – cap. 20300: a seguito di integrazione capitolo, annualità 2020, per 
€ 164.271,30 di cui alla scheda ministeriale relativa al programma triennale dei LL.PP. 
2019/2021 allegata alla presente. Tali interventi derivano dalla richiesta del contributo 
GSE per efficientamento energetico dell’edificio interessato nell’ambito del conto termico 
2020. 
 

- Manutenzione straordinaria impianti sportivi- opere complementari- cap. 21605: 
integrazione capitolo, annualità 2020, per € 67.706,29. Tali interventi derivano dalla 
richiesta del contributo GSE per efficientamento energetico dell’edificio interessato 
(fabbricato bocciodromo di via D. Savio) nell’ambito del conto termico 2020. 
 
 
Distinti saluti. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegato: 

Prospetto Ministeriale programma triennale dei LL.PP.2019/2021 
 

 
 

 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005 
 

 
 



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE 735,000.00 0.00 0.00 735,000.00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI MUTUO 0.00 0.00 0.00 0.00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0.00 850,000.00 100,000.00 950,000.00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 869,940.00 400,000.00 41,200.00 1,311,140.00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE 31
OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 DICEMBRE
1990, N.403

0.00 288,000.00 0.00 288,000.00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 285,570.00 0.00 28,800.00 314,370.00

ALTRA TIPOLOGIA 0.00 222,271.30 0.00 222,271.30

Totale 1,890,510.00 1,760,271.30 170,000.00 3,820,781.30

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione Opera

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazione
(Tabella B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo ultimo
SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

Parte di
infrastruttura

di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione -
CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a titolo
corrispettivo ex

art.21
comma 5 e

art.191 comma
1

(Tabella C.1)

Concessi in diritto
di

godimento, a titolo
di

contributo ex
articolo 21 comma

5
(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziamento e
la realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990 s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL
201/2011,

convertito dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta

di
cui si è dichiarata

l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno
Secondo anno

Terzo anno
Annualità

successive
Totale

00873100150201900001 I00873100150201900001 AREA RESIDENZIALE DI VIA
VENEGONI - MAPP. 493 E 505
DEL FG. 25 (VALORE TOTALE
DEL LOTTO 163.400,00 EURO
AL LORDO DELLA QUOTA DEL
10% PER ACCANTONAMENTO
AI SENSI DELL'ART. 56 BIS D.L.

69/2013)

030 015 041 ITC45 NO NO SI SI, COME
ALIENAZIONE

VENDITA AL MERCATO PRIVATO 147,060.00 147,060.00

00873100150201900002 AREA RESIDENZIALE DI VIA
ARCONATE/VIA CIMABUE

LOTTO 2/B1/1 - FG. 16 MAPP.
504  (VALORE TOTALE DEL
LOTTO 153.900,00 EURO AL
LORDO DELLA QUOTA DEL

10% PER ACCANTONAMENTO
AI SENSI DELL'ART. 56 BIS D.L.

030 015 041 ITC45 NO NO SI SI, COME
ALIENAZIONE

138,510.00 138,510.00

00873100150201900003 I00873100150201900009 PORZIONE DI RUSTICO DI VIA
T.GROSSI - MAPP 281/PARTE
FG. 17 (VALORE TOTALE DEL
FABBRICATO 32.000,00 EURO
AL LORDO DELLA QUOTA DEL
10% PER ACCANTONAMENTO
AI SENSI DELL'ART. 56 BIS D.L.

69/2013)

030 015 041 ITC45 NO NO SI SI, COME
ALIENAZIONE

28,800.00 28,800.00

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervento
- CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale

si prevede di
dare avvio

alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento
(4)

Lotto
funzionale

(5)

Lavoro
complesso

(6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione -
codice NUTS

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità

(7)
(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su
annualità

successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali

immobili di cui
alla scheda C

collegati
all'intervento

(10)

Apporto di capitale privato

Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di
mutuo

Importo
Tipologia

(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)

I008731001502
01900001

C71D19000000
004

2019 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

NO NO 030 015 041 ITC45 RISTRUTTUR
AZIONE

SERVIZI PER LA P.A.
E PER LA

COLLETTIVITA'
ASSISTENZA

SOCIALE E SERVIZI
ALLA PERSONA

INTERVENTI
MANUTENTIVI,

RISTRUTTURATIVI,
RICOSTRUTTIVI DI

IMMOBILI EX SCUDERIE
E FABBRICATI DI CUI AL

COMPENDIO DELLA
VILLA COMUNALE -

CORPO C - OPERE DI
COMPLETAMENTO

FUNZIONALE DEL P.T.

PRIORITA
MEDIA

200,000.00 200,000.00 147,060.00 31-12-2019 0.00

I008731001502
01900002

C76C19000020
006

2019 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

NO NO 030 015 041 ITC45 RISTRUTTUR
AZIONE CON
EFFICIENTA

MENTO
ENERGETIC

O

ISTRUZIONE,
FORMAZIONE E

SOSTEGNI PER IL
MERCATO DEL

LAVORO SCUOLA E
ISTRUZIONE

OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE

VIGENTI NORME DI
SICUREZZA, AGIBILITÀ
ED EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DEL
PLESSO SCOLASTICO DI
VIA PASCOLI ADIBITO A

SCUOLA PRIMARIA E
DELL'INFANZIA

PRIORITA
MASSIMA

0.00 31-12-2019 0.00

I008731001502
01900003

C75H18000620
006

2019 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

NO NO 030 015 041 ITC45 RISTRUTTUR
AZIONE CON
EFFICIENTA

MENTO
ENERGETIC

O

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SPORT,
SPETTACOLO E
TEMPO LIBERO

OPERE DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE DEL

CENTRO SPORTIVO
COMUNALE R.

BATTAGLIA DI VIA
CELLINI

PRIORITA
MEDIA

0.00 31-12-2019 0.00

I008731001502
01900004

C78I190000000
04

2019 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 030 015 041 ITC45 NUOVA
REALIZZAZIO

NE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI CULTO

REALIZZAZIONE NUOVO
CORPO COLOMBARI
PRESSO IL CIMITERO
DEL CAPOLUOGO - I°

LOTTO

PRIORITA
MASSIMA

0.00 31-07-2019 0.00

I008731001502
01900006

C77J190000100
02

2020 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

NO NO 030 015 041 ITC45 ALTRO INFRASTRUTTURE
SOCIALI ALTRE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI

INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO STABILI
COMUNALI

PRIORITA
MINIMA

0.00 31-12-2020 0.00

I008731001502
01900007

2020 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

NO NO 030 015 041 ITC45 NUOVA
REALIZZAZIO

NE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI

DIREZIONALI E
AMMINISTRATIVE

CENTRO
POLIFUNZIONALE AD

USO
PUBBLICO/AMMINISTRAT

IVO PRESSO LA
FRAZIONE OLCELLA

PRIORITA
MINIMA

0.00 31-12-2020 0.00

I008731001502
01900008

2020 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

NO NO 030 015 041 ITC45 RISTRUTTUR
AZIONE

OPERE, IMPIANTI
ED ATTREZZATURE

PER ATTIVITA'
PRODUTTIVE, E LA

RICERCA E
L'IMPRESA SOCIALE

STRUTTURE ED
ATTREZZATURE

PER IL COMMERCIO
E I SERVIZI

INTERVENTI
RICOSTRUTTIVI E
RISTRUTTURATIVI

FABBRICATO
DESTINATO AD
ATTREZZATURE

PUBBLICHE PRESSO
AREA EX PESSINA

PRIORITA
MEDIA

0.00 31-12-2020 300,000.00 ALTRO

I008731001502
01900009

2021 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 030 015 041 ITC45 NUOVA
REALIZZAZIO

NE

INFRASTRUTTURE
AMBIENTALI E

RISORSE IDRICHE
PROTEZIONE,

VALORIZZAZIONE E
FRUIZIONE

DELL'AMBIENTE

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE

DELL'AREA DI
PROPRIETA' COMUNALE

ZONA LAVATOIO
FINALIZZATI ALLA
VALORIZZAZIONE

AMBIENTALE, TURISTICA
E RICREATIVA DEL

CANALE PRINCIPALE
VILLORESI

PRIORITA
MINIMA

170,000.00 170,000.00 28,800.00 31-12-2021 100,000.00 ALTRO

I008731001502
01900010

2020 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

NO NO 030 015 041 ITC45 NUOVA
REALIZZAZIO

NE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SPORT,
SPETTACOLO E
TEMPO LIBERO

REALIZZAZIONE NUOVO
CENTRO POLISPORTIVO
COPERTO A SERVIZIO

DELLE SCUOLE
DELL'OBBLIGO E DEL
CENTRO SPORTIVO

COMUNALE

PRIORITA
MASSIMA

0.00 31-12-2020 550,000.00 LOCAZIONE
FINANANZIARIA

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO



L008731001502
01900010

C72G19000710
004

2020 SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

SI NO 030 015 041 ITC4C MANUTENZI
ONE

STRAORDIN
ARIA CON

EFFICIENTA
MENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SOCIALI E

SCOLASTICHE

OPERE
COMPLEMENTARI DI

ADEGUAMENTO ALLE
VIGENTI NORME DI

SICUREZZA, AGIBILITA'
ED EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DEL
PLESSO SCOLASTICO DI
VIA PASCOLI ADIBITO A

SCUOLA PRIMARIA E

PRIORITA
MEDIA

0.00 0.00

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP
Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento
Importo annualità

Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di priorità Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o variato a
seguito di modifica programma (*)

I00873100150201900001 C71D19000000004 INTERVENTI
MANUTENTIVI,

RISTRUTTURATIVI,
RICOSTRUTTIVI DI

IMMOBILI EX SCUDERIE
E FABBRICATI DI CUI AL

COMPENDIO DELLA
VILLA COMUNALE -

CORPO C - OPERE DI
COMPLETAMENTO

FUNZIONALE DEL P.T.

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

200,000.00 200,000.00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
DEFINITIVO

I00873100150201900002 C76C19000020006 OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE

VIGENTI NORME DI
SICUREZZA, AGIBILITÀ
ED EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DEL
PLESSO SCOLASTICO DI
VIA PASCOLI ADIBITO A

SCUOLA PRIMARIA E
DELL'INFANZIA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

0.00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I00873100150201900003 C75H18000620006 OPERE DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE DEL

CENTRO SPORTIVO
COMUNALE R.

BATTAGLIA DI VIA
CELLINI

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

0.00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
DEFINITIVO

I00873100150201900004 C78I19000000004 REALIZZAZIONE NUOVO
CORPO COLOMBARI
PRESSO IL CIMITERO
DEL CAPOLUOGO - I°

LOTTO

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

0.00 MIS -
MIGLIORAMENTO E

INCREMENTO DI
SERVIZIO

PRIORITA MASSIMA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA' TECNICO

- ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE



(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON
AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Il referente del programma
SANGUEDOLCE GIUSEPPE

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


		2019-12-03T14:48:02+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-05T08:14:42+0100
	BINAGHI FRANCESCO




